
 

 

Oggetto: Procedura aperta per l’affidamento del servizio di “TRASPORTO SCOLASTICO PER GLI 
ALUNNI DELL’I.C. GULLUNI DI COLONNA” per il triennio scolastico 2016/17 – 2017/18 – 2018/19 

(settembre 2016 – giugno 2019) - CIG 6710363EB6 

STAZIONE APPALTANTE 
Comune di Colonna 

Piazza Vittorio Emanuele II n. 5 
00030 - Colonna (RM) 

Telefono: 06/94.73.1038 
Fax 06/94.38.662 

E-mail sociale@comune.colonna.roma.it 
PEC info@pec.comunedicolonna.it 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 
CUC “Consorzio I castelli della Sapienza” 

Vicolo dei Fiori n. 3 
00038 – Valmontone (RM) 

Telefono 06/95.91.300 
Fax 06/88.97.0252 

E-mail cuc@castellidellasapienza.it 
PEC cuc@pec.castellidellasapienza.it 

 

RISPOSTA AL QUESITO N. 1, 2 e 3 

QUESITO n. 1: 
 ….. all’art. 8 del Capitolato Speciale d’Appalto viene specificato che l’appaltatore è obbligato a 
reimpiegare il 100% del personale attualmente impiegato nel servizio de quo. Si chiede di comunicare i dati 
relativi al personale in questione, e precisamente: 

- Numero dipendenti; 
- Mansione ricoperta; 
- CCNL applicato; 
- Parametri; 
- Anzianità; 
- Retribuzione annua lorda; 
- Eventuali accordi di II° livello che incidono sulla retribuzione e sull’orario di lavoro. 

RISPOSTA n. 1: 
-  Numero dipendenti: 2 
- Mansione ricoperta: 1 autista + 1 accompagnatrice 
- CCNL applicato: autoferrotranvieri 
- Parametri: autista 140 - accompagnatrice 138 
- Anzianità: contratto annuale a tempo determinato dal 15/09 al 30/06 (anno scolastico) 
- Retribuzione annua lorda: da settembre 2015 a giugno 2016 autista € 11.469,00, accompagnatrice € 

7.253,00 inclusi ratei di 13° mensilità e ferie non godute 
- Eventuali accordi di II° livello che incidono sulla retribuzione e sull’orario di lavoro: assenti 

 
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

QUESITO n. 2: 
 ….. Riguardo l’elaborazione del “PROGETTO TECNICO” il bando-Disciplinate stabilisce che la 
relazione vada impostata sviluppando un elaborato complessivamente non superiore a 10 (dieci) pagine 
formato A4, stampato solo fronte, escluse eventuali schede tecniche o schede grafiche; Il Capitolato 
Speciale d’Appalto all’art. 4, nel definire il numero di pagine, carattere e interlinea, specifica che le 10 pagine 
debbano essere ..“comprensive di eventuali schemi e tabelle, senza quindi ulteriori allegati”. Si chiede di 
chiarire quale sia la disciplina da eseguire nell’elaborazione del “PROGETTO TECNICO”. 

RISPOSTA n. 2: 
 ….. si conferma quanto indicato nel Bando-Disciplinare, ovvero che il PROGETTO TECNICO sia 
composto da un elaborato complessivamente non superiore a 10 (dieci) pagine formato A4, stampato solo 
fronte, escluse eventuali schede tecniche o schede grafiche. 
 
…………………………………………………………………………………………………………………………….. 

QUESITO n. 3: 
 ….. Al fine di una corretta interpretazione delle esigenze dell’Amministrazione Comunale, e per il 
raggiungimento del punteggio assegnato al “progetto tecnico” si chiede di chiarire il punto A6) “Modalità di 
collegamento con la Stazione Appaltante”. 
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RISPOSTA n. 2: 
 Per quanto attiene alla modalità di collegamento con la stazione appaltante si intende, la disponibilità 
dell'Ufficio Operativo, come reperibilità e di tutti gli strumenti di comunicazione (posta elettronica - certificata 
- fax - recapito telefonico).  

Valmontone, 07-09-2016 

F.to Il Responsabile della C.U.C. 
Arch. Enrico Bonuccelli 

 


